DECRETO Nº 3544/2021

SÚMULA: Nomear, Susana
Aparecida Rosnowski Vitek para
o cargo de Cuidador Residente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE

Cuidador Residente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

NOMEAR

Artigo 1º - ELIANE LUBEY, por-
tadora da CTPS 88664/00056-
PR e RG 36.765.737-5/SP, para
exercer o cargo de AUXILIAR DE
CUIDADOR RESIDENTE, se-
gundo as normas estabelecidas
na Lei Municipal nº 1531/2015
em vigor, a contar desta data.

Artigo 2º - O Regime de contra-
ção é o CLT.

Artigo 3º - O presente contrato
terá validade de 12 (doze) me-
ses, podendo ser renovado por
igual período.

Artigo 4º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 08 de
abril de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

NOMEAR

Artigo 1º - SUSANA APARECI-
DA ROSNOWSKI VITEK, por-
tadora da CTPS 37075/00284-
SP e RG 6.117.811-2/PR, para
exercer o cargo de CUIDADOR
RESIDENTE, segundo as nor-
mas estabelecidas na Lei Muni-
cipal nº 1531/2015 em vigor, a
contar desta data.

Artigo 2º - O Regime de contra-
ção é o CLT.

Artigo 3º - O presente contrato
terá validade de 12 (doze) me-
ses, podendo ser renovado por
igual período.

Artigo 4º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 08 de
abril de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3545/2021

SÚMULA: Nomear, Eliane Lu-
bey para o cargo de Auxiliar de

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2206 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 08 DE ABRIL DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................02

Licitações.................................................

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

PORTARIA N° 137/2021
DATA: 08 DE ABRIL DE 2021.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para
o servidor Roberto Engbruch
Neto.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, Roberto Engbru-
ch Neto (matr. nº 624), CTPS
nº 3840177/0010-PR e RG
7.658.135-5/PR, admitido em
14/01/2003, em conformida-
de com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2008/2013, (parcela 2/3)
no período de 07/04/2021 a
06/05/2021.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 08 de
abril de 2021.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N°
035/2021

PROCESSO N° 044/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: CREMASCO &
BERTIPAGLIA LTDA

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa a aquisi-
ção de dosador de produtos de
limpeza, por conta do antigo do-
sador não ter condições de uso,
sendo este destinado ao Hos-
pital Municipal Santa Terezinha
desta municipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 06 de abril
de 2021 a 06 de junho de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
4.552,00 (quatro mil quinhentos
cinquenta e dois reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

CREMASCO & BERTIPAGLIA
LTDA

CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°
036/2021

PROCESSO N° 045/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO:

018/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

Edição N° 2206| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 08 de Abril de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

CONTRATADA: JULIANO MAR-
CELO THIES & CIA LTDA - ME

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa à aquisição de
duas câmeras bullet e um swit-
ch 8 portas, bem como a presta-
ção de serviços para instalação
e configuração das câmeras de
monitoramento, conforme so-
licitação do Departamento de
Obras desta municipalidade
DATA DA VIGÊNCIA: 07 de abril
de 2021 a 07 de junho de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
4.110,00 (quatro mil cento e dez
reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

JULIANO MARCELO THIES &
CIA LTDA - ME
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°

037/2021
PROCESSO N° 047/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: FRANCIELI
MULLER

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa a contra-
tação da profissional autônoma
Francieli Muller, credenciada e
habilitada na Credenciamento
001/2021, para prestação de
serviços de Técnica de Enfer-
magem, suprindo assim as ne-
cessidades da Secretaria de

PORTARIAS

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

ta oito mil cento dezenove reais
e vinte oito centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

SERVICOS MEDICOS UNIAO
CONTRATADA

     Edição N° 2206| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 08 de Abril de 2021

Saúde desta municipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 07 de abril
de 2021 a 07 de outubro de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
10.170,12 (dez mil cento e se-
tenta reais e doze centavos

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

FRANCIELI MULLER
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°

038/2021
PROCESSO N° 048/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: SERVICOS
MEDICOS UNIAO

OBJETO: Constituí objeto desta
inexigibilidade de licitação a con-
tratação da empresa Clínica Mé-
dica União, para prestação de
serviço especializados nas áre-
as de GINECOLOGIA e OBSTE-
TRICIA, visando à prestação de
serviços aos usuários do SUS,
abrangendo as especialidades/
procedimentos/consultas mé-
dicas conforme detalhados no
processo, obedecidas às espe-
cificações e normas constantes
do presente Edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 07 de abril
de 2021 a 07 de abril de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
588.119,28 (quinhentos e oiten-

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2206| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 08 de Abril de 2021

DIVERSOS

08/04/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Luci Solange Tretner 929 06/04/2021 06/04/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA BAG-8617Acompanhamento transferência/avaliação paciente

Rogério Nowak 1594 07/04/2021 07/04/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 07/04/2021 07/04/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 07/04/2021 07/04/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Wilson Angelo Brolini 396 08/04/2021 08/04/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Siena Adm BDG-6C38 Serviços da Secretaria de Administração

Jose Maria Ribeiro 1446 07/04/2021 07/04/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Miguel Ivo Seledes 594 07/04/2021 07/04/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 07/04/2021 07/04/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes